АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Качканар

26.02.2013 г. № 152

О проведении оздоровительного лыжного фестиваля
«Качканарская снежинка - 2013»

На основании статьи 9 Федерального закона № 329 «О физической

культуре и спорте в Российской Федерации», а также в целях развития
и пропаганды физической культуры и спорта в Качканарском городском
округе, повышения престижа лыжного спорта среди населения
и совершенствования  спортивного мастерства, привлечения людей
к активному и здоровому образу жизни, Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) положение о проведении оздоровительного лыжного фестиваля

«Качканарская снежинка – 2013» (прилагается);
2) состав организационного комитета по проведению оздоровительного

лыжного фестиваля «Качканарская снежинка – 2013» (прилагается);

2. Рекомендовать:
1) начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних

дел России «Качканарский» при проведении массовых соревнований
обеспечить и осуществлять в установленном порядке мероприятия по охране
общественного порядка по предупреждению и пресечению противоправных
действий, обеспечить привлечение виновных лиц к ответственности
в соответствии с действующим законодательством;

2) Государственному бюджетному учреждению здравоохранения
«Качканарская центральная городская больница» обеспечить мероприятия
медицинской помощи во время проведения фестиваля.

 2

3. Настоящее постановление и Положение о проведении
оздоровительного лыжного фестиваля «Качканарская снежинка – 2013»
опубликовать в газете «Качканарское время».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа Румянцева В.А.

Информацию по исполнению постановления представить до 25 марта
2013 года.

Глава городского округа              С.М. Набоких

 УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
Качканарского городского округа

 от 26.02.2013 г. № 152
 «О проведении  оздоровительного

лыжного фестиваля «Качканарская
снежинка - 2013»

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении оздоровительного лыжного

фестиваля «Качканарская снежинка - 2013»

1. Цели и задачи
 привлечения трудящихся  и учащейся молодежи города  к регулярным

занятиям  лыжным спортом;
  пропаганда  физической культуры и спорта  среди населения;
  популяризация лыжного спорта в Качканарском городском округе;
  выявление сильнейших лыжников Качканарского городского округа;
  организация культурно-спортивного досуга горожан.

2. Руководство подготовкой и проведением
Общее руководство проведением соревнований осуществляет Комитет

по делам молодежи, культуры и спорта Качканарского городского округа.
Организация и проведение соревнований  возлагается на Автономное

учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс» директор
Созинова О.А.

Непосредственное проведение возлагается на главную судейскую
коллегию:
главный судья соревнований – Каржавина Л.А.
главный секретарь соревнований – Шурманова А.В.
начальник дистанции – Токарев В.И.
комендант соревнований – Высотин Е.А.

3. Время и место проведения

          Соревнования проводятся:
9 марта 2013 года с 15.00 часов – трасса в районе горы Звездочка
10 марта 2013 года с 10.00 часов – трасса в районе Дворца спорта
10 марта 2013 года с 11.00 часов – трасса стадион «Горняк»

4. Участники лыжного фестиваля «Качканарская снежинка-2013»
В оздоровительном лыжном фестивале «Качканарская снежинка -

2013» принимают участие воспитанники дошкольных образовательных
учреждений, учащиеся общеобразовательных учреждений, команды,
состоящие из работников предприятий, учреждений города, неработающие

2

жители города (с предоставлением справки-допуска к лыжным
соревнованиям).

К участию в лыжной эстафете допускаются воспитанники дошкольных
образовательных учреждений,  учащиеся образовательных учреждений,
трудящиеся предприятий и учреждений города, не имеющие медицинских
противопоказаний.

Состав команды лыжная эстафета:
Трудящиеся ОАО «Ванадий»   4 чел. х 1 км.
Трудящиеся городских предприятий 3 чел. х 1 км.
Учащиеся ОУ с 5 по 11 классы  3 чел. х 1 км.
Команды ветеранов, сборные команды  3 чел. х 1 км.
Состав команды встречной эстафеты:
ДОУ  10 чел. х 100 м. (девочки, мальчики)
Учащиеся ОУ с 1 по 4 классы  10 чел. х 100 м. ( 5 мальчиков + 5

девочек)
Участник имеет право принять участие в лыжной эстафете  один

раз.
 Участники соревнований участвуют на своих лыжах или получают

лыжи в прокате Дворца спорта, стадиона «Горняк», ДЮСШ «Ритм».
Все участники делятся на возрастные группы:

Мужчины:                                                                 Женщины:
18-39 лет    – дистанция 5 км.                      18 лет - и старше – дистанция 3 км.
40-49 лет– дистанция 5 км.
50-59 – дистанция 3 км.
60-69 – дистанция 3 км.
70 лет и старше – дистанция 3 км
Юноши:                                                                      Девушки:
1995-1996 г.р. – 5 км                                                1995-1998 г.р. – 3 км.
1997-1998 г.р. – 5 км                                                1999-2000 г.р. – 3 км.
1999-2000 г.р. – 3 км                                                2001-2002 г.р. – 1 км.
2001- 2002 г.р.– 3 км                                                2003 г.р. и младше 1 км
2003 г.р.  и младше  - 1 км

5. Условия проведения

9 марта 2013 года - старт на дистанциях 1,3,5 км., старт групповой, стиль
гонки свободный.
10 марта 2013 года- эстафетные гонки, дистанция 1км., стиль гонки
классический (схема № 1). Встречная эстафета дистанции 100 м стиль гонки
классический (схема № 2).

6. Программа проведения соревнований
9 марта 2013 года: - порядок стартов определится на судейской
6 марта 2013 года;
10 марта 2013 года: - порядок стартов (приложение 1, 2)

3

7. Номера команд

В лыжной эстафете команды выступают под номерами:

№ 1 - Валериановская школа
№ 2 - СОШ № 2
№ 3 - СОШ № 3
№ 4 - СОШ № 4 им. Новикова
№ 5 - СОШ № 5
№ 6 - Лицей № 6
№ 7 - СОШ № 7
№ 8 - КГПК
№ 9 - КШИ

8. Определение победителей

9 марта – по наилучшему результату на дистанции 1,3,5 км  в каждой
возрастной группе
10 марта – по наилучшему командному результату в каждой школьной
параллели

9. Награждение
Победители и призеры 1-го дня соревнований награждаются по возрастным
группам медалями и грамотами.
Победитель лыжной эстафеты награждается среди мальчиков и девочек сразу
после прохождения дистанции в каждой школьной параллели сладким
призом

Каждому участнику соревнований – сладкий приз.

 10. Форма заявки:
 Форма заявки на 9 марта 2013 года

№
п/п

Ф.И.О.
(полностью)

Год
рождения

Место
работы,
учебы

Данные
паспорта

Домашний
адрес

Виза врача

Форма заявки на 10 марта 2013 года

№ ФИО
(полностью)

Дата
рождения

Место учебы,
работы

Виза врача

4

 11. Порядок подачи заявок.

Заявки, заверенные врачом, принимаются на заседании судейской
коллегии 6 марта
-для представителей ДОУ в 15.00 во Дворце спорта.
- для представителей ОУ в 15.30 во Дворце спорта.
- для тренеров-преподавателей в 18.00 во Дворце спорта.

Телефон для справок: 2-34-79

П.С. Голомидов
6 57 27